Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 85512008-CEPEIUEIJIA

Aprova o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
Especialização em Ensino de Ciências do
Centro de Educação, Ciências Exatas e
Naturais da Universidade Estadual do
Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

ria qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE,

o no uso de suas atribuições legais e considerando o prescrito no Estatuto da UEMA,

em seu Art. 46 inciso II, e

Considerando, ainda, que consta do Processo n° 440312008-UEMA.

RESOLVE

Art. 1° - Aprovar o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Especialização

em Ensino de Ciências do Centro de Educação Ciências Exatas e Naturais da

Universidade Estadual do Maranhão.

.Art. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data

ecretaria de Orgãos Co’
Superrores UEMA

HOM OL O GA DA
Em Rçnio

Centro de Estudos Superiores de

setembro de 2008.

ç

Inês, em Santa Inês (MA), 10 de

Em

j’j, T3 ji6rja Paulo Vi. C.P. 09. Tiiiyici — Clii>. 65055-970 Sc LuisfMA. Fo>e: (98) 3245-5461 IFx: (9) 3245-582
C P J 0 421/jll,t-8 - C nda ,o trrn da Lei a 4C0 de 30 12 191